



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20150033  
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-00008CMP

Parte: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.

Finalidade: Que terá objeto, Registro de preço para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-00008CMP.

Fonte de Recursos: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.

Preços: Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-00008CMP, conforme abaixo:

Empresa: J. REIS VIEIRA; C.N.P.J. nº 15.287.469/0001-20, estabelecida à Rua D,s/nº-Qd.43-Lt.16-cidade nova, cidade nova,Parauapebas PA, (94) 3346-1451, representada neste ato pelo Sr(a). JUCELINO REIS VIEIRA, C.P.F. nº 064.706.292-53, R.G. nº2911390 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 200ML CX COM 2500 - Marc a.: FC	CAIXA	50.00	59,000	2.950,00
00014	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Marca.: FC	CAIXA	50.00	55,100	2.755,00
00021	LIXEIRA C/ TAMPVA VAI E VEM AZUL 14 LT (TAMPA BASCU LANTE) - Marca.: ERCAPLAST	PEÇA	40.00	18,950	758,00
00025	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA NEUTRO C/30MT FARDO C/ 64 UND. TAM 16X4X30 - Marca.: CHARME	FARDO	200.00	72,000	14.400,00
00028	SABAO EM BARRA NEUTRO 200G CX 50 UND - Marca.: LAV E BEM	CAIXA	10.00	39,000	390,00
00040	LÃ DE AÇO 60G 04 UND - Marca.: QLUSTRO	PACOTE	100.00	1,150	115,00
				VALOR TOTAL R\$	21.368,00

Empresa: N. BEZERRA & P MARQUES DE OLIVEIRA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 15.057.594/0002-25, estabelecida à Rua SÃO LUIS Nº 30, TURU,Parauapebas PA, (094) 9158-4445, representada neste ato pelo Sr(a). ELIAS ALESSANDRO MARQUES MUNIZ, C.P.F. nº 477.024.433-91,R.G. nº 1233317 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	MOP UMIDO ALGODAO PONTA CORTADA - Marca.: CERTEC	UNIDADE	50.00	17,800	890,00
00003	MOP UMIDO MICROFIBA COM CABO EXTENSOR - Marca.: RTEC	UNIDADE	50.00	64,000	3.200,00
00004	MOP VIDRO C/ CABEÇA GIRATORIA 360º C/ CABO EXTENSO R 72CM A 107 CM - Marca.: CERTEC	UNIDADE	50.00	60,000	3.000,00
00006	REFIL PARA MOP UMIDO ALGODÃO PONTA CORTADA - Marca.: CERTEC	UNIDADE	100.00	16,800	1.680,00
00008	BALDE PARA MOP 12 LT COM ESPREMEDOR - Marca.: CERT EC	UNIDADE	150.00	67,000	10.050,00
00011	PÃ COLETORA SEM TAMPVA C/ CABO E ALÇA DIMENSAO 790X 150X130CM - Marca.: CERTEC	UNIDADE	100.00	37,500	3.750,00
00012	PÃ COLETORA COM TAMPVA,ALÇA E CABO DE ALUMINIO 790X 310X190MM - Marca.: CERTEC	UNIDADE	100.00	39,700	3.970,00
00015	SACO P/ LIXO AZUL 20LT - PCT C/ 100 - Marca.: MAXX I	PACOTE	100.00	7,400	740,00
00016	SACO P/ LIXO AZUL 40 LTS - PCT C/ 100 - Marca.: MA XXI	PACOTE	100.00	12,900	1.290,00
00017	SACO P/ LIXO AZUL 60 LTS - PCT C/ 100 - Marca.: MA XXI	PACOTE	100.00	14,900	1.490,00
00018	SACO PARA LIXO PRETO/ REFORÇADO 100 LT PC COM 100 - Marca.: MAXXI	PACOTE	100.00	21,900	2.190,00
00019	SACO PARA LIXO PRETO/ REFORÇADO 200 LT PC COM 100 - Marca.: MAXXI	PACOTE	100.00	27,000	2.700,00
00024	SUPORTE DISPENSER PAPEL HIGIENICO EM ROLO 300M - M arca.: EDECAM	PEÇA	20.00	24,000	480,00
00026	PAPEL TOALHA INTERFOLHA DUPLA TAM 21X22 2 DOBRAS F ARDO C/1000 - Marca.: MAXXI	FARDO	40.00	8,500	340,00
00027	PAPEL TOALHA MULTIUSO BOBINA C/75 FLS POR ROLO TAM 14X22 - Marca.: CAPRICE	FARDO	40.00	52,500	2.100,00
00033	PANO PARA PIA 100% ALGODAO OVERLOCADO 28X38 BRANC O PCT COM 06 UND - Marca.: COPALIMPA	PACOTE	20.00	15,000	300,00
00034	ESPONJA PARA LOUÇA COM 04 UND - Marca.: BETTANIN	UNIDADE	30.00	1,800	54,00
00036	AGUA SANITARIA 1L - Marca.: DULAGO	UNIDADE	200.00	1,820	364,00
00038	VASSOURA DE PIAÇAVA TALO BASE DE PLÁSTICO - Marca. : PRIMAVERA	UNIDADE	40.00	7,400	296,00
00039	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Marca.: AUDAX	UNIDADE	100.00	2,800	280,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



00042	ESCOVA MULTI-USO PLASTICO NAYLON - Marca.: CONDOR	UNIDADE	40.00	2,230	89,20
00045	ÁVENTAL PROFISSIONAL BRIM TAM 'M' - Marca.: EKO 1000	UNIDADE	40.00	10,500	420,00
00047	PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO DIMENSÕES 65X35 X23CM - Marca.: CERTEC	UNIDADE	40.00	37,800	1.512,00
VALOR TOTAL R\$					41.185,20

Empresa: CAVALCANTE & AQUINO LTDA; C.N.P.J. n° 15.212.149/0001-01, estabelecida à rua 8, n° 183, qd47, Lt 1, sala B, cidade nova, Parauapebas PA, (94) 9272-5618, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON DE AQUINO PEREIRA, C.P.F. n° 002.022.351-06, R.G. n° 625745 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	DESINFETANTE CONC. 1 PRA 20 GL 5L - Marca.: AUDAX	GALÃO	100.00	8,390	839,00
00005	REFIL PARA MOP UMIDO PÓ MICROFIBRA - Marca.: CERTEC	UNIDADE	100.00	25,730	2.573,00
00007	REFIL MOP VIDRO 27,5 X 5,6 X 5,8CM - Marca.: CERTEC	UNIDADE	100.00	25,720	2.572,00
00009	RODO PLASTICO C/ BORRACHA DUPLA 100% PLÁSTICO DE 35 CM/45CM/55CM/65CM - Marca.: PRATIK	UNIDADE	100.00	10,930	1.093,00
00010	RODO LIMPA VIDRO/LAVADOR E RODO SEPARADO SISTEMA V ICE-VERSA - Marca.: PRATIK com 25 cm (lavador) 31 (rodo)/30 cm (lavador) 36 (rodo)/ 35cm (lavador) 41 (rodo)	UNIDADE	100.00	8,380	838,00
00020	LIXEIRA EM AÇO INOX C/ PEDAL 10,5 LT - Marca.: VIEL	UNIDADE	20.00	118,000	2.360,00
	litros/ altura 36,5cm / 25cm diâmetro				
00022	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL USADO 200ML EM INOX - Marca.: COLOMBUS	PEÇA	20.00	31,890	637,80
00023	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL USADO 50ML CAFÉ EM INOX - Marca.: COLOMBUS	PEÇA	20.00	27,710	554,20
00029	SABAO LIQUIDO TIPO DETERGENTE GALAO DE 05 LITROS - Marca.: AUDAX	GALÃO	30.00	11,890	356,70
00030	FLANELA AMARELA GRANDE 40X60 - Marca.: PRATIK	UNIDADE	300.00	1,840	552,00
00031	FLANELA BRANCA GRANDE 40X60 - Marca.: PRATIK	UNIDADE	300.00	1,840	552,00
00032	PANO MULTI-USO AZUL 3M 05 UND TAM 60X33 - Marca.: PRATIK	UNIDADE	200.00	3,220	644,00
00035	ALCOOL EM GEL 70% 500G ANTI-SEPTICO - Marca.: ZULU	UNIDADE	100.00	3,300	330,00
00037	VASSOURA V-35 NYLON COM CABO DE MADEIRA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	40.00	5,950	238,00
00041	DETERGENTE FS - FLORAL CONCENTRADO GL 5L - Marca.: AUDAX	GALÃO	100.00	11,890	1.189,00
00043	BOTA PVC BRANCA CANO LONGO FORRO INTERNO DE POLIESTER/DESENHO ANTI- DERRAPANTE - Marca.: VULCABRAS Bota pvc branca cano longo forro interno de poliester/desenho anti-derrapante de facil limpeza/higienização. 325mm com numeração de 34 a 43	PAR	60.00	29,120	1.747,20
00044	ÁVENTAL PROFISSIONAL LONA TAM 'M' - Marca.: PLASTIC APA	UNIDADE	40.00	9,810	392,40
00046	TOUCA PARA CABEÇA COPA/COZINHA DE REDINHA - Marca.: LAGROTTA AZZURRA	UNIDADE	300.00	1,220	366,00
VALOR TOTAL R\$					17.834,30
VALOR TOTAL DA ATA R\$					80.387,50

PARAUPEBAS - PA, 23 de Junho de 2015

JOSE DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA  
Pregoeiro(a)